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Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosił nabór wniosków do programu „Edukacja kulturalna”.

Zasadniczym celem programu jest wspieranie zadań z zakresu edukacji kulturowej, ważnych dla
rozwoju kapitału społecznego. Dofinansowane zadania służyć mają podnoszeniu kompetencji
kulturowych ich uczestników, promując postawę partycypacyjnego uczestnictwa w kulturze i
kształtując poczucie, że kultura jest nieodzownym elementem rozwoju osobistego i społecznego.
Istotna jest zatem forma realizacji przedsięwzięć oparta na interakcji, wykorzystująca odpowiednie
metody i narzędzia edukacyjne. Zakres programu obejmuje również wspieranie twórczości
amatorskiej/nieprofesjonalnej.

Wsparcie finansowe kierowane będzie do projektów obejmujących działania edukacyjno-animacyjne
stymulujące kreatywność i aktywizujące twórczo uczestników reprezentujących wszystkie grupy
wiekowe i społeczne, także osoby ze szczególnymi potrzebami, w tym osoby z
niepełnosprawnościami.

Dla realizacji zasadniczego celu programu niezbędne jest wspieranie kadr kultury i nauczycieli w
zdobywaniu i stałym podnoszeniu kompetencji z zakresu edukacji kulturowej oraz zachęcenie ich do
korzystania z nieszablonowych rozwiązań edukacyjnych i twórczych.

Program został sprofilowany pod kątem wspierania zadań o charakterze niekomercyjnym. Program
umożliwia też wsparcie zadań, które wysoką wartość merytoryczną łączą z potencjałem komercyjnym
– pod warunkiem, że wsparcie mieści się w dopuszczalnych limitach pomocy publicznej.

W ramach programu można realizować zadania z zakresu edukacji kulturowej oraz/lub twórczości
amatorskiej/nieprofesjonalnej, uwzględniając realizację oferty kulturalnej/edukacji kulturalnej w
sposób angażujący odbiorców i obejmujące:

działania wykorzystujące różne formy ekspresji, rozwijające kreatywność i umiejętności twórczea.
uczestników;
działania podnoszące kwalifikacje kadr kultury i nauczycieli, rozwijające kompetencje w zakresieb.
realizacji przedsięwzięć animacyjnych i edukacyjnych, zawierające komponent praktycznego
wykorzystania nabytych umiejętności.

W ramach programu finansować można wyłącznie zadania zgodne z zakresem merytorycznym,
realizujące co najmniej jeden ze wskazanych niżej celów wiodących:

Rozwój kompetencji kulturowych – cel powinien być realizowany w formie zadań edukacyjnycha.
skoncentrowanych przede wszystkim na:

rozszerzaniu wiedzy o kulturze uczestników zadań,
promowaniu podmiotowego uczestnictwa dzieci i młodzieży w kulturze,



promowaniu postawy uczenia się przez całe życie poprzez uczestnictwo dorosłych w
działaniach kulturalnych (animacyjnych i edukacyjnych).

Rozwój kreatywności – cel powinien być realizowany w formie zadań skoncentrowanych nab.
wspieraniu i promowaniu twórczości amatorskiej/nieprofesjonalnej.
Rozwój kadr kultury - cel powinien być realizowany w formie zadań skoncentrowanych nac.
podnoszeniu kompetencji osób odpowiedzialnych za realizację działań animacyjnych i
edukacyjnych z zakresu kultury.

Realizacja zadania odbywa się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w następujących terminach:

zadania 1-roczne: 01.01.2025 r. - 31.12.2025 r.;
zadania 2-letnie: 01.01.2025 r. - 31.12.2026 r.;
zadania 3-letnie: 01.01.2025 r. - 31.12.2027 r.

Wnioski mogą składać:

z sektora finansów publicznych:
samorządowe instytucje kultury, których organizatorzy nie zawarli umowy o
współprowadzeniu z Ministrem KiDN;

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie 1 wniosek w programie, do limitu są wliczane
wnioski, które uzyskały środki finansowe ministra w trybie wieloletnim w roku 2023 i 2024.

Na nabór przeznaczono 20 900 000 zł, zgodnie z następującym podziałem:

zobowiązania z lat 2023-2024: 4 060 000 zł
limit wydatków w etapie konkursowym: 13 705 000 zł
limit wydatków z rezerwy ministra: 3 135 000 zł.

Preferowany maksymalny udział środków MKiDN w budżecie zadania wynosi 80%. Podstawowe limity
dla wnioskowanej kwoty ze środków MKiDN (minimalny/maksymalny) wynoszą od 50 000 zł do 500
000 zł.

Termin składania wniosków upływa 16 grudnia 2024 r.

Informacje telefoniczne dotyczące programu są udzielane od wtorku do piątku w godzinach 10:00 –
14:00 przez następujące osoby:

Anna Jermacz 22 350 95 78, ajermacz@nck.pl
Agata Radecka 22 350 95 50, agataradecka@nck.pl

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem:
https://www.gov.pl/web/kultura/edukacja-kulturalna-2025

spoza sektora finansów publicznych:
osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą i podmioty prowadzące działalność

mailto:ajermacz@nck.pl
mailto:agataradecka@nck.pl
https://www.gov.pl/web/kultura/edukacja-kulturalna-2025


gospodarczą – wpisane do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub
do Krajowego Rejestru Sądowego;
organizacje pozarządowe;
kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.


